
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án 

 Nâng cấp Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum từ bệnh viện hạng II  

lên bệnh viện hạng I quy mô 750 giường (giai đoạn 2) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của luật xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật 

Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu 

thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi 

hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây 

dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định thuộc lĩnh vực quản 

lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về 

lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15 tháng 02 năm 2024 

của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải 

thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu 

thầu quốc gia; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án 

sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 994/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc giao chi tiết Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 - 2025 nguồn ngân sách địa phương tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 585/QĐ-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2023 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt dự án Nâng cấp Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh Kon Tum từ bệnh viện hạng II lên bệnh viện hạng I quy mô 750 

giường (giai đoạn 2); 

Căn cứ Quyết định số 732/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc giao chi tiết kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách 

địa phương năm 2024 tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 923/TTr-SYT ngày 19 tháng 3 

năm 2024 về việc thẩm định, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Nâng 

cấp Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum từ bệnh viện hạng II lên bệnh viện hạng I 

quy mô 750 giường (giai đoạn 2) (kèm theo Hồ sơ trình) và đề nghị của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 19/TTr-SKHĐT ngày 01 tháng 4 năm 2024 (kèm 

theo Báo cáo thẩm định số 57/BC-SKHĐT ngày 28 tháng 3 năm 2024). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Nâng cấp Bệnh viện 

Đa khoa tỉnh Kon Tum từ bệnh viện hạng II lên bệnh viện hạng I quy mô 750 

giường (giai đoạn 2)(1) với nội dung như Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Y tế (Chủ đầu tư) 

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh về tính chuẩn xác và tính hợp pháp của các thông tin, số liệu tại hồ sơ và tài 

liệu gửi kèm theo hồ sơ trình phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu.  

- Chịu trách nhiệm kiểm tra, rà soát đơn giá, định mức, khối lượng, giá 

thiết bị phải phù hợp với giá thị trường tại thời điểm và dự toán các gói thầu 

phù hợp với thiết kế, phạm vi, tính chất, đặc điểm, điều kiện cụ thể của từng 

gói thầu làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định hiện hành, 

đảm bảo công khai, minh bạch, cạnh tranh, tiết kiệm, hiệu quả, tuyệt đối không 

lãng phí; chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh về kết quả thực hiện của mình nếu để xảy ra sai phạm, làm thất thoát 

ngân sách nhà nước. 

                   
(1) Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 12 tháng 4 năm 2024.  



3 

 

- Căn cứ quy định tại điểm a khoản 2 Điều 39 Luật Đấu thầu và khoản 1 

Điều 16, khoản 2 Điều 18 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP để tổ chức cập nhật 

(công bố giá, thuế VAT,…), phê duyệt dự toán gói thầu trong thời hạn 28 ngày 

trước ngày mở thầu để thay thế giá gói thầu trong Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

theo quy định. Trong quá trình thương thảo, ký kết hợp đồng phải quy định cụ 

thể hình thức xử phạt vi phạm thời gian, tiến độ thực hiện hợp đồng; đồng thời 

việc thực hiện và điều chỉnh hợp đồng (nếu có) các gói thầu/công việc thuộc dự 

án đảm bảo không vượt giá gói thầu và thời gian, tiến độ của dự án đã được 

người có thẩm quyền phê duyệt. 

- Đối với các gói thầu thuộc diện chỉ định thầu thực hiện đúng quy định 

về chỉ định thầu, tuyệt đối phải đảm bảo công khai, minh bạch,cạnh tranh, khách 

quan, tiết kiệm,… không làm thất thoát ngân sách nhà nước. 

- Chỉ đạo nhà thầu tư vấn thiết kế bản vẽ thi công lập và bàn giao Quy 

trình bảo trì công trình xây dựng theo quy định tại khoản 2 Điều 31 Nghị định số 

06/2021/NĐ-CP. 

- Triển khai các bước theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về 

đầu tư xây dựng, về đấu thầu; thực hiện, giải ngân nguồn vốn trong niên độ Kế 

hoạch vốn được giao theo quy định và các nội dung đã phê duyệt tại Điều 1 của 

Quyết định này. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

- Chịu trách nhiệm về nội dung thẩm định và trình phê duyệt Kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu dự án Nâng cấp Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum từ bệnh 

viện hạng II lên bệnh viện hạng I quy mô 750 giường (giai đoạn 2). 

- Tổ chức kiểm tra, giám sát, theo dõi quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu 

của Chủ đầu tư, Bên mời thầu đối với các gói thầu thuộc dự án, đảm bảo công 

khai, minh bạch, cạnh tranh, tiết kiệm đúng theo quy định của pháp luật về đấu 

thầu, tuyệt đối không làm thất thoát ngân sách nhà nước. 

3. Sở Nội vụ phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, đề xuất, tham 

mưu xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm theo đúng quy định. 

Điều 3. Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở 

Nội vụ, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Giám đốc 

Sở Y tế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Tạ Văn Lực (đ/b); 

- Lưu: VT, HTKT.DHL. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

Nguyễn Ngọc Sâm 



 

 

Phụ lục 

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  

DỰ ÁN: NÂNG CẤP BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH KON TUM TỪ BỆNH VIỆN HẠNG II  

LÊN BỆNH VIỆN HẠNG I QUY MÔ 750 GIƯỜNG (GIAI ĐOẠN 2) 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 
 

TT 

Tên 

Chủ 

đầu 

tư 

Tên gói thầu, tóm tắt công việc chính của gói 

thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời gian 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

áp 

dụng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc chính 

của gói thầu 

1 (*) 

Gói thầu tư vấn lập 

E-HSMT và đánh 

giá E-HSDT gói 

thầu khảo sát, lập 

thiết kế bản vẽ thi 

công - dự toán 

Tổ chức lựa chọn nhà 

thầu cho Gói thầu tư 

vấn thầu khảo sát, lập 

thiết kế bản vẽ thi công 

- dự toán 

25.235.000 (**) 
Chỉ định 

thầu  

Quy 

trình rút 

gọn 

Không 

quá 15 

ngày 

Quý II, 

năm 

2024  

Trọn 

gói 

45 

ngày 
 

2 (*) 
Gói thầu tư vấn khảo 

sát, lập thiết kế bản 

vẽ thi công - dự toán  

Thực hiện khảo sát, lập 

thiết kế bản vẽ thi công 

- dự toán công trình 

4.745.153.000 (**) 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong nước 

(qua mạng) 

Một giai 

đoạn hai 

túi hồ sơ 

Không 

quá 60 

ngày 

Quý II, 

năm 

2024 

Trọn 

gói 

90 

ngày 
 

3 (*) 
Gói thầu tư vấn thẩm 

tra thiết kế bản vẽ thi 

công - dự toán 

Thực hiện thẩm tra 

thiết kế bản vẽ thi công 

- dự toán công trình 

451.159.000 (**) 
Chỉ định 

thầu  

Quy 

trình rút 

gọn 

Không 

quá 15 

ngày 

Quý II, 

năm 

2024 

Trọn 

gói 

30 

ngày 
 

4 (*) 

Gói thầu tư vấn lập 

E-HSMT và đánh 

giá E-HSDT gói 

thầu thi công số 01  

Tổ chức lựa chọn nhà 

thầu cho Gói thầu thi 

công xây lắp số 01 

230.472.000 (**) 
Chỉ định 

thầu 

Quy 

trình rút 

gọn 

Không 

quá 15 

ngày 

Quý III, 

năm 

2024  

Trọn 

gói 

45 

ngày 
 

5 (*) 

Gói thầu tư vấn lập 

E-HSMT và đánh 

giá E-HSDT gói 

thầu tư vấn giám sát 

thi công số 01 

Tổ chức lựa chọn nhà 

thầu cho Gói thầu tư 

vấn giám sát thi công 

số 01 

13.741.000 (**) 
Chỉ định 

thầu 

Quy 

trình rút 

gọn 

Không 

quá 15 

ngày 

Quý III, 

năm 

2024  

Trọn 

gói 

45 

ngày 
 



2 

 

TT 

Tên 

Chủ 

đầu 

tư 

Tên gói thầu, tóm tắt công việc chính của gói 

thầu 

Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời gian 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

áp 

dụng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc chính 

của gói thầu 

6 (*) 
Gói thầu tư vấn giám 

sát thi công số 01  

Giám sát thi công các 

hạng mục/công việc 

của Gói thầu thi công 

xây lắp số 01 

2.657.055.000 (**) 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong nước 

(qua mạng) 

Một giai 

đoạn hai 

túi hồ sơ 

Không 

quá 60 

ngày 

Quý III, 

năm 

2024 

Trọn 

gói 

900 

ngày 
 

7 (*) 
Gói thầu thi công 

xây lắp số 01(1)  

Tháo dỡ công trình 

hiện trạng; Xây dựng 

cơ bản khối nhà 9 tầng; 

Nhà trung tâm ô xy; 

Cầu nối số 03; Hệ 

thống cấp thoát nước 

ngoài nhà; Hệ thống 

PCCC ngoài nhà. 

165.920.761.000 (**) 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong nước 

(qua mạng) 

Một giai 

đoạn 

một túi 

hồ sơ 

Không 

quá 120 

ngày 

Quý III, 

năm 

2024 

Theo 

đơn 

giá 

điều 

chỉnh 

900 

ngày 

Sở Kế 

hoạch 

và 

Đầu 

tư(2) 

8 (*) 
Gói thầu bảo hiểm 

xây dựng công trình 

số 01 

Bảo hiểm cho gói thầu 

thi công xây lắp số 01   
132.737.000 (**) 

Chỉ định 

thầu 

Quy 

trình rút 

gọn 

Không 

quá 15 

ngày 

Quý III, 

năm 

2024 

Tỷ lệ 

% 

900 

ngày 
 

Tổng cộng giá gói thầu 174.176.313.000         

Ghi chú:  

(*) Chủ đầu tư: Sở Y tế. 

(**) Nguồn vốn: Sử dụng nguồn thu xổ số kiến thiết giai đoạn 2021 - 2025; nguồn thu hợp pháp dành để đầu tư của Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh; nguồn ngân sách tỉnh giai đoạn 2026 - 2030 và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

(1) Trong đó chi phí dự phòng: 9.480.292.000 đồng (tương đương 6,06%). 

(2) Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư (địa chỉ: số 12 đường Nguyễn Viết Xuân, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum; điện thoại: 

0260.3862710) tổ chức việc giám sát theo quy định tại khoản 3 khoản 4 Điều 86 Luật Đấu thầu và Điều 123 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP 

ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ. 


		2024-04-12T17:26:36+0700


		2024-04-12T17:53:36+0700


		2024-04-14T15:39:06+0700


		2024-04-14T15:38:12+0700


		2024-04-14T15:38:12+0700


		2024-04-14T15:38:12+0700


		2024-04-14T15:38:12+0700


		2024-04-14T15:38:12+0700


		2024-04-14T15:38:12+0700


		2024-04-14T15:39:44+0700




